Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 28 «Искорка»

муниципальное образование Абинский район

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2019 года                                                                            №90

ст. Фёдоровская

О внесении изменений в «Порядок приема детей на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 28  «Искорка»

муниципального образования Абинский район»

               На основании приказов Министерства Просвещения РФ № 33 от 21

января 2019г «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8

апреля 2014 г. № 293»,  приказа №31 от 21 января 2019 г.  «О внесении

изменения в федеральный государственный образовательный стандарт

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в порядок приема детей на обучение по

образовательным программам дошкольного образования:

 1.1. Пункт 4 «Образовательная   деятельность в   детском   саду

осуществляется на государственном русском языке»

 1.2. Пункт 5 «Выбор языка образования Российской Федерации, в том

числе русского языка как родного языка,  государственного языка,

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования.»

1.3. Пункт 17 «Руководитель образовательной организации издает

распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию

(далее - распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после

заключения договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после

издания размещается на информационном стенде образовательной

организации. На официальном сайте образовательной организации в сети

Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, наименование

возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную

группу».

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499091482/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499057887/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499057887/

 2. Внести изменения в заявление о приеме в ДОО  на обучение  по

образовательным программам дошкольного образования о возможности

предоставления  получения  воспитанником дошкольного образования на

русском   языке и изучение русского родного  языка.
 3. Утвердить Порядок приема детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28  «Искорка»

муниципального образования Абинский район  в новой редакции.

 4. Ответственному за ведение сайта разместить изменения на

официальном сайте ДОО.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №28                                                 Г.В. Гелих